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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE NË INSTITUCIONIN E  

                                 AVOKATIT TË POPULLIT 

 

 

 

Nr. Data e  

rregjistrimit 

të kërkesës 

Objekti Data e 

kthimit të 

përgjigjes 

Statusi  i 
kërkesës 

Tarifa 

1. 22.01.2019 G. E kerkon informacion lidhur me 
parkimet publike në Bashkinë 
Tiranë dhe agjencinë Tirana 
Parking,a ka konstatuar shkelje 
ligjore nga Avokati i Popullit gjatë 
veprimtarisë së Tirana Parking 
apo procesit të implementimit të 
sistemit me pagesë në rrugët e 
bashkisë Tiranë dhe a ka pasur 
ankesa nga qytetarët lidhur me 
parkimet me pagesë. 

24.01.2019 Aprovuar Falas 

2 19.02.2019 A. B kerkon nje shkrese te 
ceshtjes se z. Dudi Suli, ceshtje e 
trajtuar nga institucioni i Avokatit 
te Popullit me nr doc live 
200501111, trajtuar nga 
nd/komisioneri E. P 

26.02.2019 Refuzuar Falas 

3 08.03.2019 K. B kerkon kopje te dokumenteve 
te ankeses se bere prej tij ne vitin 
2010 prane institucionit te Avokatit 
te Popullit. 

15.03.2019 Aprovuar Falas 

4 09.04.2019 E.S kerkon kopje te njehsuar te 
ankeses se bere prane 
institucionit te Avokatit te Popullit. 

09.04.2019 Aprovuar Falas 
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5 12.04.2019 L. P kerkon informacione lidhur 
me ankesat që kanë mbërritur 
pranë AP-së ndër vite, nga ish-të 
dënuar politik apo familjarë të tyre. 

17.04.2019 Aprovuar Falas 

6 15.04.2019 V. K. S kerkon informacion lidhur 
me numrin e kerkesave per 
informacion qe kane ardhur te 
Avokati i Popullit gjate vitit 2018. 

15.04.2019 Aprovuar Falas 

7. 15.04.2019 Ambasada PINK kërkon 
informacion nga Avokati i Popullit 
mbi aktivitetet, nismat apo 
programet e ndërmarra nga data 1 
Janar 2018 – 31 Dhjetor 2018 
lidhur me Planin e Veprimit për të 
Drejtat LGBTI në Shqipëri. 

30.04.2019 Aprovuar Falas 

8 16.04.2019 Th.K kerkon ti vihen ne 
dispozicion kopje te dokumenteve 
te ankeses se bere prej tij prane 
Institucionit te Avokatit te Popullit. 

19.04.2019 Aprovuar Falas 

9 03.05.2019 A.S kerkon ti vihen ne dispozicion 
kopje te dokumentacionit te te 
paraqitur prane AP, nga 
kandidatet per gjyqtare ne KA dhe 
KP, si dhe kopje e korespodences 
se AP dhe ONM. 

16.05.2019 Aprovuar  Falas 

10 06.05.2019 Studio Ligjore “SI” kerkon ti vihet 
ne dispozicion raporti i AP per 
situaten e mbipopullimit te sistemit 
te burgjeve ne Shqiperi dhe 
respektimin e Rregullores 
Europiane te Burgjeve, Rec 2006. 

13.05.2019 Aprovuar Falas 

11 09.05.2019 Av. E.RR, (perfaqesuese e z. 
S.M), kerkon ti vihet ne 
dispozicion nje kopje e 
dokumentave te perpiluara nga 
institucionet shteterore per 
proceduren e legalizimit dhe te 
zbatimit te projektit te zgjerimit te 
Bulevardit Verior, te Bregu i Lumit 

22.05.2019 Aprovuar Falas 

12 22.05.2019 Gj.T kerkon ti vihet ne dispozicion 
shkresa e DAP, drejtuar 
ISHMPUT nivel qendror në muajin 
korrik 2018.  

22.05.2019 Aprovuar Falas 

13 28.05.2019 S.T kerkon ti vihen ne dispozicion 
pergjigjet e ankeses se bere prej 
saj prane Institucionit te Avokatit 
te Popullit. 

31.05.2019 Aprovuar Falas 



14 30.05.2019 E. M kerkon informacion lidhur me 
statusin e ankeses se tij te bere 
prane Institucionit te Avokatit te 
Popullit. 

31.05.2019 Aprovuar Falas 

15 06.06.2019 A.S kerkon perseri informacion 
lidhur me dokumentacionin e 
paraqitur prane AP, nga 
kandidatet per gjyqtare ne KA dhe 
KP, si dhe kopje e korespodences 
se AP dhe ONM. 

18.06.2019 

11.07.2019 

05.08.2019 

Aprovuar Falas 

16 18.06.2019 A. Ç kerkon informacion lidhur me 
monitorimet e kryera nga Avokati i 
Popullit mbi gjendjen e burgjeve 
ne Shqiperi dhe informimin e 
autoriteteve italiane ne lidhje me 
keto kushte. 

02.07.2019 Aprovuar Falas 

17 05.07.2019 A.V kerkon ti vihen ne dispozicion 
kopje të dokumenteve të ankeses 
se bere prej saj prane Institucionit 
te Avokatit te Popullit. 

19.07.2019 Aprovuar Falas 

18 09.07.2019 R. S, Qendra per Advokim 
Social, kerkon informacion nga 
Institucioni i Avokatit te Popullit 
lidhur me rastet e trajtuara nga 
institucioni te moszbatimit te ligjit 
“Per Ndihmen Juridike te 
Garantuar nga Shteti”, si edhe 
hetimet dhe rekomandimet e 
ndërmara nga Avokati i Popullit. 
 

17.07.2019 Aprovuar Falas 

19 27.08.2019 E. L, Qendra Shqiptare “Media 
Look”, kerkon informacion nga 
Avokati i Popullit lidhur me raste 
te konstatuara te femijeve qe kane 
rene pre e “materialeve te 
demshme te internetit”. 

06.09.2019 Aprovuar Falas 

20 02.10.2019 S. K, kerkon ti vihen ne 
dispozicion pergjigjet e ankesave 
te bera prej saj ne vitin 2013. 

14/10/2019 Aprovuar Falas 

21 14/10/2019 Shoqata Together For Life kerkes 
per informacion lidhur me zbatimin 
e rekomandimeve per periudhen 
2016-2018 

24/10/2019 Aprovuar  Falas 

22 22/10/2019 Instituti i Studimeve Politike 
kerkon kopje te formulareve te 
vetdeklarimit,sipas ligjit nr 
138/2015 

06.11.2019 Aprovuar  Falas 



23 02.12.2019 A. J kerkon informacion lidhur me 
dokumentacionin e paraqitur 
prane AP, nga kandidatet per 
gjyqtare ne KA dhe KP, si dhe 
kopje e korespodences se AP dhe 
ONM. 

13.12.2019 Aprovuar Falas 

24 05.12.2019 Instituti per Demokraci dhe 
Ndermjetesim kerkon informacion 
per bashkepunimin e institucionit 
te AP me organizatat e shoqerise 
civile. 

30.12.2019 Aprovuar Falas 

25 06.12.2019 J. B, gazetar, kerkon informacion 
lidhur me punen e AP (inspektimet 
e kryera, rekomandimet etj.) per 
monitorimin e spitaleve ku ofrohet 
sherbim per pacientet me 
probleme te shendetit mendore, 
sa respektohen te drejtat e tyre 
dhe cilat jane kushtet fizike ne te 
cilat ata trajtohen. 

16.12.2019 Aprovuar Falas 

26 

 

 

 

 

 

06.12.2019 

 

 

 

 

30.12.2019 

B. H, kerkon te dhena lidhur me 
komisioneret e Komisionit te 
Pavarur te Kualifikimit dhe 
Komisionit te Pavarur te Apelimit. 
 
Kerkes e perseritur per 
informacion lidhur me 
komisioneret e Komisionit te 
Pavarur te Kualifikimit dhe 
Komisionit te Pavarur te Apelimit. 
 

22.01.2020 Aprovuar Falas 

27 16.12.2019 R.T kerkon ti vihen ne dispozicion 
kopje të përgjigjeve të ankeses se 
bere prej saj prane Institucionit te 
Avokatit te Popullit. 

16.12.2019 Aprovuar Falas 

28 16.12.2019 A. Y kerkon informacion lidhur me 
dokumentacionin e paraqitur 
prane AP, nga kandidatet per 
gjyqtare ne KA dhe KP, si dhe 
kopje e korespodences se AP dhe 
ONM. 
 

22.01.2020 Aprovuar Falas 

29 23.12.2019 E. B kërkon ti vihet në dispozicion 
dokumetacioni në lidhje me 
aplikimin për interesin e shprehur 
për të qenë pjesë e institucioneve 
të Rivlerësimit Kalimtar për 
Gjyqtarë dhe Prokurorë. 
 

30.12.2019 Aprovuar Falas 



30 30.12.2019 G. G kerkon ti vihet ne dispozicion 
raporti perfundimtar i AP te 
inspektimit te kryer ne IEVP 
ShenKoll. 

06.01.2020 Aprovuar Falas 

 


